

Coraz cięższe położenie ludności greckiej

PARYŻ (PAP). — Grecka demokratyczna agencja prasowa donosi z Aten, iż specjalna komisja, powołana do ustalenia cen i plac, odrzuciła wszystkie żądania robotników i urzędników państwowych w sprawie podwyżki wynagrodzeń na skutek bezustannego wzrostu cen. W związku z krytyczną sytuacją ludności przewiduje się nową falę strajków, na terenach kontrolowanych przez Amerykanów.

Louis Saillant przybył do Bukaresztu

BUKARESZT (PAP). — Sekretarz Światowej Federacji Związków Zawodowych Louis Saillant przybył do Bukaresztu. Będzie on obecny na otwarciu w dniu 10 listopada Kongresu Rumuńskich Związków Zawodowych.

Saillant weźmie również udział w uroczystościach, urządzonych z okazji 30-lecia rewolucji październikowej. — Punktem kulminacyjnym tych uroczystości będzie wielki wiec w Bukareszcie, na którym wygłoszą przemówienia premier Groza, minister przemysłu i handlu oraz generalny sekretarz partii komunistycznej.

Sytuacja w Indochinach

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi z Saigona, że zdaniem tamtejszych kół wojskowych operacje wojsk francuskich przeciwko oddziałom wietnamskim w Indochinach, rozpoczęte w październiku można uważać za zakończone z chwilą zajęcia miasta Lao Kay w pobliżu granicy Chin.

Jednakże w miarodajnych źródłach podkreśla się, że armia wietnamska liczy jeszcze 30 tysięcy ludzi i zdolna jest do zadania wojskom francuskim poważnych ciosów.

Strajk pracowników autobusów i tramwajów w Birmingham

LONDYN (PAP). — W Birmingham wybuchł strajk pracowników autobusów i tramwajów. Od trzech tygodni, praca w zakładach komunikacyjnych tego miasta była ograniczona wobec decyzji pracowników zmniejszenia godzin zatrudnienia do czasu rozpatrzenia ich żądań dotyczących podwyżki plac.

Ambasador Zarubin będzie reprezentował rząd ZSRR na ślubie księżniczki Elżbiety

LONDYN (PAP). — Podano oficjalnie do wiadomości, że ambasador ZSRR w Londynie Georgij Zarubin będzie reprezentował rząd ZSRR w Londynie na ślubie księżniczki Elżbiety w dniu 20 listopada br.

2-godzinny strajk Arabów w Palestynie

LONDYN (PAP). — Donoszą z Jerozolimy, że w niedzielę odbył się w Palestynie 2-godzinny strajk Arabów, który nie pociągnął za sobą żadnych incydentów. Strajk proklamowano w 30 rocznicę ogłoszenia deklaracji Balfoura.

SZTANDAR LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III Nr 301

LUBLIN

ŚRODA 5

LISTOPAD 1947

DZIŚ 6 STRON

CENA 3 ŻŁ

Tworzą się zręby greckiego państwa demokratycznego

Zwycięskie operacje armii demokratycznej

PARYŻ (PAP). Podany przez rozgłoszenie dowództwa greckiej armii demokratycznej komunikat zawiera bilans działań tej armii w miesiącach październik i listopad. W miesiącu tym straty greckiej armii rządowej były następujące: 950 zabitych, 1,350 rannych, 30 wziętych do niewoli, podczas gdy armia demokratyczna miała 50 zabitych, 105

rannych, 30 zaginionych. Cyfry te nie obejmują strat greckich wojsk rządowych, poniesionych podczas walk na Krecie, Peloponezie i na wyspach Morza Egejskiego. Oddziały demokratyczne zdobyły w ciągu października 625 karabinów, 50 karabinów maszynowych, 3 działa.

Ministerstwo spraw wewnętrznych na terenach wyzwolonych przez grecką armię demokratyczną

RZYM (PAP). — Rozgłoszenia greckiej armii demokratycznej donosi, że dowództwo naczelne greckich demokratycznych sił zbrojnych postanowiło utworzyć „Dyrekcję Spraw Wewnętrznych”, której zadaniem będzie sprawowanie administracji na terenach, które nie podlegają rządowi ateńskiemu. Dy-

rekcja będzie się składać z kilku departamentów: spraw wewnętrznych, gospodarczych, wychowania publicznego itd. Radiostacja greckiej armii demokratycznej donosi również o utworzeniu Milicji Obywatelskiej dla utrzymania porządku i bezpieczeństwa oraz ochrony majątku obywateli.

Organizacja gwardii ludowej na terenach wyzwolonych

PARYŻ (PAP). Według nadchodzących tu doniesień, na wyzwolonych obszarach greckich organizuje się coraz sprawniej aparat administracyjny. Jednocześnie dekretem gen. Markosa powołano na tych obszarach grecką gwardię ludową. Kierownictwo gwardii ludowej powstałe przy naczelnym dowództwie greckiej armii demokratycznej. Zadaniem gwardii ludowej jest

obrona wolności, życia, honoru i mienia wszystkich obywateli bez różnicy przekonań politycznych. Gwardia ludowa broni instytucji demokratycznych i niepodległości narodowej, ściera wszelką działalność faszystowską i sabotaż. Ponadto gwardia ludowa używa w razie potrzeby pomocy wojskowej greckiej armii demokratycznej.

Zjednoczenie greckiej młodzieży demokratycznej

PARYŻ (PAP). Radiostacja greckiej armii demokratycznej komunikuje o utworzeniu jednolitej organizacji młodzieży na terenach wyzwolonych. W organizacji tej uczestniczą młodzież socjalistyczna, agrarna, komunistyczna, radykalna, liberalna i demokratyczna. Główne cele tej organizacji są następujące: udzielanie wszelkiej pomocy armii demokratycznej w dziele wyzwolenia kraju spod jarzma imperialistów za granicznych i ich usługnych poplec-

ników monarchistyczno-faszystowskich w Atenach.

Zjednoczona młodzież demokratyczna skierowała apel do młodzieży, przebywającej na terenach podległych władzy imperialistów obcych i reakcyjnego rządu Sofulisa, o szybkie wstąpienie do armii demokratycznej, żeby przyspieszyć całkowicie wyzwolenie kraju i jak najrychlej zapewnić dobrobyt całej młodzieży greckiej.

STANISŁAW MIKOŁAJCZYK w Londynie

LONDYN (PAP). Reporterzy szukający sensacji zbrali się tłumnie w domu p. Cecylii Mikołajczykowej, dokąd przybył w poniedziałek z lotniska wojskowego samochodem RAF w towarzystwie lotników brytyjskich Stanisław Mikołajczyk.

Mikołajczyk nie skąpił wywiadów dziennikarzom londyńskim.

Na wstępie zaznaczył on, że uciekł z Polski w obawie przed... przelewem krwi, który miał rzekomo nastąpić, gdyby osobie jego zagroziło niebezpieczeństwo.

Później jednak uderzył Mikołajczyk

w ton niższy i oświadczył, że uciekł w obawie o własną skórę, gdyż — jak twierdzi — groziło mu z różnych powodów pozbawienie nietykalności poselskiej.

Mikołajczyk starał się następnie przedstawić swą ucieczkę w jaskrawych barwach „bohaterskiej awantury”, na którą się zdobył wraz ze swymi przyjaciółmi. Przyjaciół tych — jak powie dział — pozostawił gdzieś w drodze. Zaznaczył przy tym, że nie zabrał ze sobą nic poza rękawiczkami i okularami.

Zapytany w sprawie planów na przyszłość, Mikołajczyk oświadczył, że za-

mierza udać się do Stanów Zjednoczonych, gdzie przebywa jego przyjaciel Dymitrow, Gamenta i zbiegły z Węgier Ferenc Nagy, twórcy reakcyjnej „międzynarodówki chłopskiej”. Mikołajczyk zdjął więc bezpośrednio po ucieczce maskę jaką odsłaniał swą „legálną” działalność w Polsce. Nie ukrywał teraz bowiem w Londynie swych zamiarów współpracy z dywersyjnymi kółami reakcyjnymi. To jego stanowisko nie dziwiło zresztą nikogo z licznych zebranych dziennikarzy, którym Mikołajczyk udzielał obfitych odpowiedzi szeroko omawiając swe „przygody”

Anglicy nie chcą popierać konserwatystów lecz pragnęli głosować przeciwko obecnej polityce Labour Party

LONDYN (PAP). — Prasa londyńska zamieszcza komentarze, poświęcone wynikom wyborów samorządowych.

Dzienniki konserwatywne usiłują przedstawić rezultaty wyborów, jako zwycięstwo konserwatystów. Pisma te sugerują konieczność przeprowadzenia nowych wyborów do parlamentu.

Dzienniki liberalne przypisują straty, poniesione przez Labour Party, ogólnemu niez-

dowoleniu, spowodowanemu ograniczeniami, wprowadzonymi przez rząd.

„Daily Worker” podaje, że rezultat wyborów jest wymownym sygnałem niebezpieczeństwa, które grozi Labour Party. „Anglicy — pisze „Daily Worker” — nie chcą popierać konserwatystów, lecz pragnęli głosować przeciwko obecnej polityce Labour Party. Oto przyczyny, które naraziły Labour Party na stratę tytułu mandatów

Moskwa przygotowuje się do 30-lecia Rewolucji Październikowej

MOSKWA (PAP). W stolicy ZSRR rozpoczęto już montowanie świątecznych dekoracji ulicznych, które zaprojektowano niezwykle bogato i barwnie. Dekoracje poszczególnych placów mają odtworzyć główne wydarzenia rewolucji i osiągnięcia Związku Radzieckiego w ciągu 30 lat.

Montuje się olbrzymie panometry ilustrujące szturm Pałacu Zimowego, zdobycie Kremļa przez gwardię czerwoną, walkę pod Moskwą w 1940 r., budownictwo nowych fabryk itd. Jedną z najruchliwszych ulic śródmieścia — Arbat, udekorowano symbolicznymi planami ilustrującymi równouprawnienie obywateli radzieckich.

Ogromne wykresy i zestawienia wywieszono na licznych placach, demonstrując wzrost potęgi gospodarczej

ZSRR. W witrynach sklepów w głównej ulicy moskiewskiej — Gorkiego montuje się wystawę sztuk plastycznych, malarstwa, rzeźby i dekoracji teatralnych do najlepszych przedstawień scen moskiewskich.

20-osobowa delegacja polska wyjeżdża do Moskwy na uroczystości 30-lecia Rewolucji Październikowej

WARSZAWA (SAP). W najbliższych dniach wyjeżdża do Moskwy, na uroczystości 30-lecia Rewolucji Październikowej, 20-osobowa delegacja polska, w tym 10-osobowa delegacja polskich Związków Zawodowych, na której czele stoją: przewodniczący KCZZ — tow. Witaszewski i sekr. gen. KCZZ — tow. Kuryłowicz

Nowy marszałek Związku Radzieckiego

MOSKWA (PAP). Prezydium Rady Najwyższej ZSRR w uznaniu zasług położonych w czasie wojny i w okresie powojennym przyznało generałowi armii Bułganinowi tytuł Marszałka Związku Radzieckiego.

